
Dotazník k rozvoji obce Písečná 
září  2017  

 

VYHODNOCENÍ  VÝSLEDKŮ 



STATISTIKA 
 

ÚČAST OBČANŮ  
V DOTAZNÍKOVÉ AKCI 



ÚČAST OBČANŮ NA VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU 

Ke dni uzávěrky dotazníkové ankety  30.9.2017  bylo v Písečné trvale hlášeno 

429 občanů starších 15 let 

Dotazník vyplnilo 78 občanů,  tj. 18% z celkového počtu 



VĚKOVÁ A GENDEROVÁ STRUKTURA RESPONDENTŮ 

Ankety se zúčastnilo 42 žen a 35 mužů,  
(jeden respondent tuto informaci odmítl uvést) 

Dotazník vyplnili zástupci všech věkových skupin 



ÚROVEŇ VZDĚLÁNÍ RESPONDENTŮ  



„DOMORODCI versus NAPLAVENINY“ 

JAK DLOUHO ŽIJI V PÍSEČNÉ ? 

NEJVĚTŠÍ SKUPINOU RESPONDENTŮ JSOU TI, KDO SE 
PŘISTĚHOVALI DO PÍSEČNÉ V DOSPĚLOSTI PŘED VÍCE NEŽ 5 LETY 



FORMA VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKŮ 

Jen čtvrtina respondentů volila elektronickou formu 



ODPOVĚDI 
 



ÚVOD:  JAK SE VÁM V OBCI ŽIJE ? 



CO SE OBČANŮM V PÍSEČNÉ NEJVÍCE  LÍBÍ 



CO SE OBČANŮM V PÍSEČNÉ NEJVÍCE  NELÍBÍ 



LÍBÍ / NELÍBÍ – POMĚR POČTU ODPOVĚDÍ 

Ke každé otázce byly možné až 3 odpovědi – více věcí se občanům líbí 



SOUHRNNÉ HODNOCENÍ PODMÍNEK V OBCI 



JAKÉ SLUŽBY V OBCI CHYBÍ ? 



JAKÉ JSOU MEZILIDSKÉ VZTAHY V OBCI ? 



JE DOST PŘÍLEŽITOSTÍ KE SPOLEČENSKÝM KONTAKTŮM ? 



SLEDUJETE  INFORMACE  O OBCI NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ? 



JSTE OCHOTNI NĚCO UDĚLAT PRO ROZVOJ OBCE ? 

NEJČASTĚJŠÍ ODPOVĚDI:  - údržba okolí bydliště, péče o zeleň 
    - pomoc  při spol. akcích, brigáda 
    - rád bych, ale zrovna nevím jak 



JAK BY SE MĚLA OBEC DÁLE ROZRŮSTAT? 



 JAKÉ OBLASTI BY SE MĚLY PŘEDNOSTNĚ FINANCOVAT ? 



DALŠÍ  NÁMĚTY, PŘIPOMÍNKY, KOMENTÁŘE 

• odpadkové koše pro psí exkrementy  
• o opravě lávek nebyly včas informace  
• špatný stav silnic a dopravního značení, stopka u konzumu do kopce 
• vybudovat betonové pingpongové stoly, lavičky, stoly, posezení,  
• zeleň u kostela a fary, přechody u školy,  
• pořádat zájezdy na veletrhy,   
• přímý autobus na Žamberk 
• cyklostezka, 
• zpevněná plocha na multifunkční hřiště  
• vylepšit vzhled prodejny Konzum  
• nelíbí se mi nepořádek pod tribunou / nepořádek v některých lokalitách obce,  
• nelíbí se mi, že na nových parcelách staví domy lidé, kteří nemají zájem o život v obci 
• vadí mi, že někteří obyvatelé si dělají z veřejných míst trvalé parkoviště, odkladiště   
   aut a využívají těchto míst ke svému podnikání. Jsou bezohlední a na výzvy nereagují 
•  všeobecně se nám v Písečné moc líbí, je to tu ráj na zemi. Velmi si vážíme všech, kteří  
    se o obec starají … DĚKUJEME MOC  
• požadavek na "více veřejného osvětlení v obci" - prodloužit veřejné osvětlení  
• málo kulturních akcí: zimní ples, stavění máje, …  
• častěji mulčovat okraje cest směr Šušek 


